２５大体連第６号

平成 25年 2月 28日

加盟校 学長 各位

公益社団法人 全国大学体育連合会長

                     会 長  安西 祐一郎

（公印省略）

2020年東京オリンピック・パラリンピック招致活動における

東京都への協力について

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本連合の活動にご理解とご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東京都は、2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会の開催に向けて招致活動

を推進しており、本連合も招致委員会の評議委員会に参加しております。

この度、東京都から本連合に対して、招致活動に対する協力要請がありました。大学における

教育や研究活動を通じて招致運動に対する理解と協力を広げて気運を高めてもらうため、東京都

及び東京 2020オリンピック・パラリンピック招致委員会と全国各地の大学と連携したいという内

容です。具体的な連携内容例および協定書（案）は別紙のとおりです。

加盟校におかれましても、学生への教育と研究の推進、社会貢献などの活動の場を広げるまた

とない良い機会だと存じますので、ご理解とご協力のほどをお願いいたします。

連携を希望される場合は、別添の「連携協定締結希望票」に必要事項を記入の上、平成 25年 3

月 29日（金）までに、下記あて先まで FAXまたはメールにてお送りくださいますよう、よろしく

お願いいたします。

記

【連携協定締結希望票提出先及び問い合わせ先】

 〒163-8001 東京都新宿区西新宿 2-8-1

東京都スポーツ振興局招致推進部 特命担当課 真城、志田、正野

電 話：０３（５３２０）７４８０

F A X：０３（５３８８）１２２７

メール：S0000905@section.metro.tokyo.jp

２０２０オリンピック・パラリンピック東京招致

大学との連携による主な活動例

（１）ポスター、のぼり等の招致 PR 広告物の掲出

（２）都及び招致委員会主催招致 PR イベントへの参加

① 出演者（体操競技、応援団・チアリーディングなど）

② ボランティアスタッフ

（３）イベントでの招致 PR

  学園祭・体育祭など、学内イベントにおける PR

（４） シンポジウムの開催

オリンピックやスポーツをテーマにしたシンポジウムの開催

  （学生、教員、大学出身アスリートなどが出席）

（５） スポーツイベントの開催

 ・ スポーツイベントでのオリンピック競技紹介

 ・ オリンピアンによるスポーツ教室

（６） 連携大学による合同イベントの開催

（７） SNS を活用した相互の情報共有及び拡散

協 定 書

 ○○大学（以下「大学」という。）、東京都及び東京 2020 オリンピック・パラリンピック

招致委員会（以下「招致委員会」という。）は、以下のとおり協定を締結する。

（目的）

本協定は、2020 年東京オリンピック・パラリンピック招致活動を実現させるにあたり、大

学、東京都及び招致委員会がそれぞれの資源を活用し、相互に連携・協力体制を構築するこ

とを目的とする。

（連携事項）
１）人的分野及び教育的分野での連携
２）オリンピック・パラリンピック招致に関わる研究分野での連携
３）オリンピックムーブメント推進に関する連携
４）オリンピック・パラリンピック招致に関わる国内 PR 活動での連携

（協定に関わる組織）
本協定の執行にあたり、大学、東京都及び招致委員会はそれぞれの担当部署を通じて相互

に連携・協力を図るものとする。

（有効期間）
本協定の有効期間は、締結の日から平成２５年９月８日までとする。

平成  ２５  年    月     日

（住所）                   東京都新宿区西新宿２－８－１
（大学名）                  東  京  都  知  事

 （学長・理事長）

  ○ ○ ○ ○            猪 瀬  直 樹

                       東京都新宿区西新宿２－８－１
                       東京 2020 オリンピック・パラリンピック

                   招致委員会  理事長

                    竹 田  恆 和

（案）

大学名

所在地

連携協定締結者氏名 　学長

＊理事長を希望される場合は下段
（理事長名）のみ記載願います。 （理事長）

協定書連携事項の
修正箇所

＊追加・削除等修正が必要な
場合はご記入ください。

今後可能な活動例

＊すでに実施している活動も
ご記入ください。

所属・氏名

連絡先

2020年オリンピック・パラリンピック招致活動

連携協定締結希望票

■FAX　０３（５３８８）１２２７　招致推進部　真城、志田、正野

ご担当者様氏名
ご連絡先

	招致協力依頼文
	連携内容例
	連携協定書案
	連携協定締結希望票
	Sheet1